
平成２５年５月吉日 

会 員 各 位 

（一社）高齢者住宅推進機構 事務局 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

当機構の活動におきまして平素から格別のご高配を賜っておりますことを厚くお礼申し上げます。 

高齢になっても、住み慣れた地域で最期まで安心して暮らせる社会を願っています。そして誰もが

『尊厳』をもって暮らすためには、『地域包括ケアシステム』の確立した町づくりが必要です。 

「介護保険制度は、最高の理念に尊厳を掲げています。最高の理念を実現させるためには、身体的

な自立に加え、精神的な自立も必要。介護の考え方を変える必要がある」と堀田力氏は語ります。 

堀田力氏（弁護士）は、さわやか福祉財団の理事長・認知症になっても安心して暮らせる町づくり

100 人会議議長なども務めておられます。 

記念講演では、「長寿社会に適合する町づくりと住まい方」と題し、誰もが尊厳を持って最期まで

安心して暮らせる町づくりと住まい方について、ご講演をいただきます。 

お申し込みは先着順で６月１７日（月）までに、参加申込書にご記入の上、Fax または E-Mail にて

お申し込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

また、記念講演の前に(13：50～14：45)、同じ会場にスペースを設け、情報交換会（パネル展示・

パンフレット配布など）を開催しますのでご来場の程、よろしくお願い致します。 

記 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

※事務簡素化のため参加票の発行は致しません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。 

会  場  東海大学校友会館 阿蘇の間（記念講演・情報交換会） 

東京都千代田区３－２－５ 霞が関ビル３５階 

プログラム 

Ⅰ部 情報交換会(名刺交換会)  当機構会員によるパネル展示・パンフレット配布など 

 平成２５年６月２１日（金）１３時５０分～１４時４５分 

Ⅱ部 記念講演 「長寿社会に適合する町づくりと住まい方」 

（公財）さわやか福祉財団理事長・弁護士  堀田 力氏 

平成２５年６月２１日（金）１４時４５分～１６時  (受付１３：５０) 

参 加 費  無料  

※６月３日までは会員先行受付期間です。一般の方の受付は６月４日（火）からです。 

お問合せ先  一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 堀井・犬塚 

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-20-9 京橋第八長岡ビル４階 

TEL.03 (6682) 3685  FAX.03 (6686) 1411   

一般社団法人高齢者住宅推進機構 

平成２５年度 記念講演のご案内 

「長寿社会に適合する町づくりと住まい方」

講師 堀田 力 


